地方独立行政法人

静岡県立病院機構 静岡県立総合病院

提 供 日 2023／11／２（木）
～ともにつくる 信頼と安心の医療～

タイトル 浙江中医薬大学附属第二医院訪問団が静岡県立総

合病院を訪問します

担 当 県立総合病院 総務課

連 絡 先 県立総合病院 総務課

TEL 054-247-6111（代）

浙江中医薬大学附属第二医院訪問団が

静岡県立総合病院を訪問します

（要 旨）

当院と令和元年に友好交流協力覚書を締結している浙江中医薬大学附属第二医

院の張威院長が今後の交流に関する意見交換、最新の研究施設、手術室などの視察

のため、11月８日に当院を訪問します。浙江中医薬大学附属第二医院は、令和元年

に続いて４年ぶりの訪問となります。

１ 日程

  令和５年 11月８日（水）15：30～17：00

２ 場所

静岡県立総合病院（静岡市葵区北安東４－27－１）先端医学棟２階特別会議室

３ 内容

(1)病院紹介及び院内視察（15：30～16：30）

(2)静岡県立病院機構理事長・総合病院院長表敬訪問（16：30～17：00）

４ 出席者

    病院機構側：田中理事長・小西院長等 ６名

中 国 側：張威浙江中医薬大学附属第二医院院長等 ６名

５ 問合せ先

  静岡県立総合病院総務課人材・広報国際係 玉井

  静岡市葵区北安東４－２７－１

  電話：０５４－２４７－６１１１（代）mail：sougou-soumu@shizuoka-pho.jp